Asignaciones presupuestales para atender la emergencia Covid-19 

Febrero 2022 

Norma Legal Finalidad de la Medida Descripción de la Medida

Asignación 

presupuestal 

(Millones de S/)

D.S. N° 015-2022-EF - 

ART. 2 (08.02.2022)

Financiar la generación de una nueva oferta de doce mil (12,000) “Becas 

Continuidad de Estudios de Educación Superior”, con cargo a los 

recursos de la Reserva de Contingencia del Ministerio de Economía y 

Finanzas.

Autorizar una transferencia de partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal